
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 265  DEL 27/02/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER037.1 FORNITURA IN NOLEGGIO DI MACCHINE SVUOTA SACCHE 
PER UN PERIODO DI 36 MESI CON POSSIBILITA' DI RISCATTO PER L'ASUI 
DI UDINE E L'AAS3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI". 
AGGIUDICAZIONE. CIG 7293842CD1 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1338 del 15/12/2017, con cui si disponeva di attivare 
una procedura negoziata finalizzata all’affidamento della fornitura in noleggio di n. 5 macchine svuota 
sacche con opzione di n. 3 per un periodo di 36 mesi, comprensive di materiale di consumo e 
manutenzione full risk, con possibilità di riscatto, da destinare all’ASUI di Udine e all’AAS3 “Alto Friuli-
Collinare-Medio Friuli; 
 
Dato atto che con nota prot. 34187 del 20/12/2017 sono state invitate a presentare offerta le ditte: 
Steelco S.p.A., Croma Gio.Batta s.r.l., Ibisco di Bizzotto Fiorenza, Recu.Per.A. s.r.l., Sel.Press Italia, 
Pagano Servizi Tecnici Commerciali; 
 
Atteso che entro il termine è pervenuta l’offerta della ditta Ibisco di Bizzotto Fiorenza, registrata agli 
atti con prot. n.  2078 del 22/01/2018, come di seguito dettagliata: 
• canone annuo noleggio n. 1 macchina svuota sacche € 7.032,00 IVA esclusa, di cui: 

- € 5.902,00 IVA esclusa canone noleggio; 
- €     190,00 IVA esclusa materiale di consumo; 
- €     940,00 IVA esclusa manutenzione/assistenza; 

• importo complessivo noleggio per 36 mesi di n. 5 macchine svuota sacche: € 105.480,00 IVA 
esclusa (di cui € 535,00 per costi di sicurezza aziendali art. 95 co. 10 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.), 

• quotazione di ulteriori servizi/forniture: 
- n. 1 vuotatoio laterale in acciaio inox: € 980,00 IVA esclusa; 
- n. 1 sistema di aspirazione: € 890,00 IVA esclusa; 
- riscatto per ciascuna macchina dopo n. 36 mesi di noleggio: € 200,00 IVA esclusa; 

 
Dato atto che con nota prot. n. 2573 del 24/01/2018 è stato chiesto alla ditta, ai sensi dell’art. 83 co. 9 
del D.Lgs 50/2016 e s.m. i., l’integrazione della documentazione amministrativa, e che la ditta ha 
tempestivamente prodotto i documenti richiesti; 
 
Atteso che le Aziende Sanitarie interessate, con sottoscrizione del verbale dell’incontro tenutosi il 
giorno 19/02/2018, conservato agli atti, attestano la conformità del modello della macchina svuota 
sacche; 
 
Dato atto che le verifiche del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si sono 
concluse positivamente; 
 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di aggiudicare la fornitura in noleggio di n. 5 
macchine svuota sacche, con opzione di n. 3 macchine per un periodo di 36 mesi, comprensive di 
materiale di consumo e manutenzione full risk, con possibilità di riscatto, per l’ASUI di Udine e l’AAS3 
“Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli alla ditta Ibisco di Bizzotto Fiorenza di Castelfranco Veneto (TV), 
alle condizioni economiche e contrattuali di cui all’ offerta sopra dettagliata per un importo 
complessivo di € 105.480,00 IVA esclusa; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di aggiudicare la fornitura in noleggio di n. 5 macchine svuota sacche, con opzione di n. 3 

macchine per un periodo di 36 mesi, comprensive di materiale di consumo e manutenzione full 
risk, con possibilità di riscatto, per l’ASUI di Udine e l’AAS3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli 
alla ditta Ibisco di Bizzotto Fiorenza di Castelfranco Veneto (TV), per un importo complessivo di 
€ 105.480,00 IVA esclusa, alle seguenti condizioni economiche e contrattuali  



 

 
 

• canone annuo noleggio n. 1 macchina svuota sacche € 7.032,00 IVA esclusa, di cui: 
- € 5.902,00 IVA esclusa canone noleggio; 
- €     190,00 IVA esclusa materiale di consumo; 
- €     940,00 IVA esclusa manutenzione/assistenza; 
• importo complessivo noleggio per 36 mesi di n. 5 macchine svuota sacche: € 105.480,00 IVA 

esclusa (di cui € 535,00 per costi di sicurezza aziendali art. 95 co. 10 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.), 
• quotazione di ulteriori servizi/forniture: 
- n. 1 vuotatoio laterale in acciaio inox: € 980,00 IVA esclusa; 
- n. 1 sistema di aspirazione: € 890,00 IVA esclusa; 
- riscatto per ciascuna macchina dopo n. 36 mesi di noleggio: € 200,00 IVA esclusa; 

 
2. di dare atto che l’ASUI di Udine e l’AAS3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli provvederanno: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 265 del 27/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 27/02/2018 18:19:26
IMPRONTA: 3EDE655E6325FE64CD1BC724A0D512E5E0912F487E954E235B1B1E39E7BC8AD5
          E0912F487E954E235B1B1E39E7BC8AD554A67C036E5E8F618A58E89A2AD1988C
          54A67C036E5E8F618A58E89A2AD1988CE3FA7194BD7F3D8FD0F5649835790E2D
          E3FA7194BD7F3D8FD0F5649835790E2D7B348C75575327A0C8C5BEC430A5484A


